Sudor frigi  
dus prodit  
ab humore  
crudo aut  
sua natura  
tali, Calid<sup>9</sup>  
cōtra, Hip.  
L. de mor,  
bis pa. 192.

cœ

cœlum polluat. Summoperè etiam curandum, & quasi  
in pestilentico esset discrimine fatagendum, vt fene-  
stræ & loca quæq; quæ versus septentrionem vergunt  
commutentur, & eo tendant vnde pura & defæcata au-  
ra admittatur. Si vero domus situatio hoc neget, curan-  
dum sanè vt aliquo remedio illi succurratur, vt habi-  
tationis aura pura efficiatur. Oportet igitur, vt dixi su-  
perius, clausis stare foribus quantum licebit, & per to-  
tam domum quām odoratissimis sparsis aërem illum-  
nocturnum vel flamma, vel suffumigio odorifero exi-  
gere, ac curare vt omnis illuuiies expurgetur quæ te-  
trum odorem inuehit, & spiritibus subtilioribus oc-  
currrens retardat ipsum cordis fontem, inficiens & ad  
pestem sœuientem veluti præparans. Deniq; constru-  
endus est ignis, qui ad purgandum aërem vel maxime  
conducit. Mirum quantum letalis noxæ inferat cordi  
interaneisq; si veterosum externū aërem manè odo-  
remur. Ignis verò natura est, aut subtiliorem reddere  
aërem, aut quod nocuum est consumere: qui in om-  
nibus vicis construendus, vt aër tenuetur aut emende-  
detur. Nam reliquum nebulosum quid aut nubilum  
lædit, & generi humano adfert perniciem grauissimā,  
quum crassus aërambiat nos, & in illo veluti volute-  
mur agamurq; & nonnunquam vbi sibi conformia na-  
tus est, illic sese insinuat & letale vulnus infligit. Hic  
insuper herbis humum aut pauimentum spargite.

& Ros. Vio<sup>rum</sup> Amaraci, Thimi, libanotidis ana par-  
tes æquales. Verùm si recentes inueniri nequeūt, aqua  
decoquito, solumq; probè versum harum decocto per-  
fundito. Diuitibus verò qui salutem suam maioris Decoctum  
face

Herbae  
odoriferæ

## L I B E R D E

facere solent, sit huius loco aquarosarum tepida. Præ-  
rerea fuffimentum ex puluere gariofillorum non sper-  
nendum. Cuius nidor aëris virulenti vincit infidias,  
eiusq; mirabilis est corrector, & subinde vires eiusdem  
frangit, & eneruat sœ uitiam, ac corporis spiritus euocat  
blande & dulce spirare facit. Iuuat deniq; eodem ius-  
culo, aut decocto etiam aqua rosarum manus & facie,  
reliquasq; partes extremas frequenter ablucere ac ve-  
luti irrorare. Competit & horum suffitus.

**Suffimētū** Rx Macis,  
gariofillorum, ligni aloës, granorum tinctorum, cro-  
ci ana 3 flz, galliæ muscatæ, nucismus, asari, Cipri, been  
alb. & rub. Corticum citri, calami aroma. Cinnamo.  
Coriandri, ana 3.i. terantur: addantur Vernicis, Lau-  
dani ana 3.i. Masticis, Stiracis, Terebentinæ ana 3.ii. ex  
quibus cum pistillo in mortario calido diu agitatis &  
concussis, fiant trocisci, quorum vñus proiiciatur ma-  
nè etiam vesperi in ignem, amaricinum enim tibi spi-  
ramentum vitalibus amicissimum reddet. Qui tenui  
sunt fortuna, quibus domi est curta supellex, prædicti  
loco Thure vtantur. Aliud cui mirāda vis inest, quod  
aëris corrupti contagem absument, eius odorem halitumq;  
spurcum & fœtidum quam commodè abigit.